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Nr G.

Ankom till riksdagens kansli den 13 februari 1917 kl. 1 e. in.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om anslag till utgivande av 
en uppslagsbok över 1917 års lagtima riksdags verksamhet.

I en inom andra kammaren väckt, till bankoutskottet hänvisad motion 
(nr 66) har herr Vahlquist hemställt, »att riksdagen måtte för utgivande 
av en uppslagsbok över 1917 års lagtima riksdags verksamhet, vilken bok 
skall i bokhandeln hållas tillgänglig till ett pris av en krona, bevilja sek
reteraren Tore Hedrén ett understöd av 2,300 kronor — med rätt dock 
för fullmäktige i riksgäldskontoret att, därest sekreteraren Hedrén skulle 
av sjukdom eller annorledes förhindras att utgiva boken, uppdraga dennas 
utarbetande och utgivande åt annan lämplig person — samt under villkor 
i övrigt att 425 exemplar av boken snarast möjligt och senast inom två 
och en halv månad efter riksdagens avslutande kostnadsfritt överlämnas 
till riksgäldskontoret för omedelbar utdelning bland riksdagens ledamöter».

Till stöd för sin framställning har motionären anfört följande:
»Med anledning av en av mig vid 1916 års riksdag väckt motion, nr 35, 

beslöt riksdagen, att för utgivande av en uppslågsbok över 1916 års lagtima riks
dags verksamhet, vilken bok skulle i bokhandeln hållas tillgänglig för ett pris 
av eu krona, bevilja sekreteraren Tore Hedrén ett understöd av 2,000 kronor — 
med rätt dock för fullmäktige i riksgäldskontoret att, därest sekreteraren Hedrén 
skulle av sjukdom eller annorledes förhindras att utgiva boken, uppdraga bokens 
utarbetande och utgivande åt annan lämplig person — samt under villkor i övrigt 
att 425 (förut 400) exemplar av boken snarast möjligt och senast inom två och 
en halv. månader efter riksdagens avslutande kostnadsfritt överlämnas till riks
gäldskontoret för omedelbar utdelning bland riksdagens ledamöter.

På grund av närslutna skrivelse från Almqvist & Wiksells boktryckeriaktie- 
bolag i Uppsala, med vilket bolag kontrakt finnes upprättat angående bokens 
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tryckning och distribuering, lärer emellertid för bokens fortsatta utgivande er
fordras en mindre ökning, 270 kronor, i det till utgivaren beviljade understödet, 
därest nämligen boken skall fortfarande utkomma i en värdig utstyrsel, något 
som jag anser vara önskvärt. Jag tillåter mig därför föreslå, att understödet för 
år 1917 må utgå med ett till 2,300 kronor avjämnat belopp.

Därest det även i år kommer att inträffa, att riksdagens formella avslutning 
längre eller kortare tid uppskjutes, torde emellertid riksdagsredogörelsen det oaktat 
böra utkomma i eljest sedvanlig tid, d. v. s. snarast möjligt och senast inom 
två och eu halv månader efter det riksdagens egentliga arbete avslutats».

Vid motionen fanns fogad en från Almqvist & 'Wiksells boktryckeri 
aktiebolag till sekreteraren Tore Hedrén den 18 nästlidna januari avlåten 
skrivelse, så lydande:

>: Sedan vi nu levererat årgång 11 av uppslagsboken Lagtima Riksdagen (för 
år 1916), nödgas vi med åberopande av tidigare telefonsamtal i saken hos Eder 
anhålla om ett dyrtidstillägg för att täcka de oerhörda prisstegringarna å alla slags 
tryckeriutensilier. För att nämna några av dessa förhöjningar bedja vi anföra, 
att papperet är 110 % dyrare än under normala förhållanden, färgen c:a 100%, 
likasom även arbetslönerna väsentligt stegrats på grund av arbetarnas höjda lev
nadsomkostnader.

Redan beträffande den nu tryckta årgången hava dessa ökade kostnader 
förefunnits för oss, och jämlikt kontraktet skulle vi varit berättigade att söka undgå 
förlust genom att använda sämre papper. I så fall skulle detta dock blivit van
ligt tidningspapper, och det är ju alldeles givet, att vi varken ville utsätta riks
dagens medlemmar för det obehag, som detta skulle vållat, ej heller skandalisera 
vår egen firma härmed, utan att vi då hellre tagit den rena förlust, som häri
genom uppstått.

Beträffande följande årgång kunna vi dock givetvis icke göra detta utan 
nödgas anhålla om ett dyrtidstillägg i ett för allt av kronor 18: — pr 16-sidigt 
ark att utgå vad nyssnämnda årgång beträffar. Då innevarande årgång utgöres 
av 141/* ark, skulle detta, om man utgår från jämnt 15 ark, bli i runt tal kro
nor 270: —.

I förhoppning att Ni skall finna någon utväg att kunna tillmötesgå denna 
vår, såsom det väl måste anses, befogade anhållan, begagna vi tillfället meddela, 
att vi i motsatt fall nödgas begagna oss av den i oss emellan gällande kontrakt 
förekommande punkten, som medgiver rättighet att använda sämre papper, vil
ken utväg vi dock icke velat anlita, innan vi på detta sätt fått underrätta Eder, 
då vi ju mycket väl veta, att någon anslagshöjning i fråga om den nu färdiga 
årgången icke kunnat komma i fråga.»

Ifrågavarande arbete har utkommit från och med år 1906, de tio se
naste åren med understöd av statsmedel. Understödet har under åren 
1914—1916 utgått med ett belopp av 2,000 kronor. Motionären har emel-



lertid nu på anförda skal hemställt, att anslaget för innevarande år höjes till 
2,300 kronor.

Bankoutskottet har för sin del icke något att erinra mot att stats
understöd även för innevarande år beviljas för ifrågavarande ändamål, och 
lärer icke heller något vara att erinra mot att detta understöd må utgå 
med ett till 2,300 kronor förhöjt belopp. Liksom förut synes understödet 
böra anvisas å förslagsanslaget till riksdagskostnader, och torde för ansla
gets beviljande böra föreskrivas de villkor, som i motionen äro angivna, 
dock med den ändring, att boken bör tillhandahållas riksgäldskontoret 
senast den 1 augusti innevarande år.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion, 
må för utgivande av en uppslagsbok över 1917 års 
lagtima riksdags verksamhet, vilken bok skall i bokhan
deln hållas tillgänglig till ett pris av en krona, bevilja 
sekreteraren Tore Iledrén ett understöd av 2,300 kronor 
.— med rätt dock för fullmäktige i riksgäldskontoret att, 
därest sekreteraren Hedrén skulle av sjukdom eller annor
ledes förhindras att utgiva boken, uppdraga dennas utar
betande och utgivande åt annan lämplig person — samt 
under villkor i övrigt att 425 exemplar av boken sna
rast möjligt och senast den 1 augusti innevarande år 
kostnadsfritt överlämnas till riksgäldskontoret för ome
delbar utdelning bland riksdagens ledamöter.

Stockholm den 13 februari 1917.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.
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Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Hedenstierna, Hallin, Neiglick, Gustafsson, friherre Langen- 

skiöld, Wickman, Boberg och Sandler samt _ .
av andra kammaren? herrar friher/e Adelswärd, Brist diss ont T^ahlquist, Berg i Munkfors, 

Molin i Södertälje, Söderberg i Hobborn, Lindvall och Jonsson i Gumboda.


